**¶ Exceptiōn̄ cōtra processum** **XIX** **¶ Tunis**

**¶ Protestatur p̄curator z eo nomine zē. q̄ siqua sint zē. q̄ dicti p̄nti processus vna cum p̄ntis**  
 bullis in eisdem inferis fuerūt z sunt surrepticij z obrepticij ac nulli z inualidi per nō ha  
 bentē potestātē ac als inabilē z minus ydoneū decreti z fulmiati signis sigill̄ z subscriptiōi  
 bus adulterinis z peregrinis subscripti z annotati sibi p̄ntis cōtrarij z repugnates de pluribus:

et de quibus etiam non constat metum faciem non recogniti lite pedere parte non vocata et absque impulsoria dudum etiam ac longe post terminum pemptorium exhibuit atque producti aliisque multis de causis tunc quod eis dem nec in iudicio nec est sit fides adhibenda ut ex ipsis inferri daret euidenter.

**¶ Exceptōes p̄tra p̄curatorū ad p̄secūndū grām**

XX.

**E**stque etiam p̄sum p̄curatorū ad p̄secūndū p̄nsam grām aplicam. de qua in dēis p̄nsis p̄ces sibus sit meto inuale et inualidū necnō false p̄ficiū mēdosum nugosum. in data anticipatū p̄ puatū incognitā et minus legalē p̄sonā officii tabellionarū mime exercēt somniatū et p̄statū. in locis substānialibus vidz āno indictioni die mēse p̄ntificatu et testib⁹ vehementissime rasum et suspicū in carta veſtī et abraſa sc̄ptū et ānotatū. sibi ipsi cōtrariū et repugnās si recognitū. ac als tale quod eidē nulla extitit fides adhibēda. nec ipsius vigore p̄nsi p̄curatorij in eodē descripti et noiati dictā p̄nsā grām et ei⁹ p̄cessus p̄secq̄ acceptare v̄l facere sibi p̄ouideri potuerit. prout ex inspectōne eiusdē oīa et singl̄ inueni apparet. latiusq; dicere suis loco et tpe p̄gruis et optū. de qua solēnit protestat.

**¶ Exceptōes contra instm̄**

XXI.

**P**rotestat̄ p̄cur̄ rē. quibus vero eōtra faciāt seu facere cēseant dicit dēi instm̄ fuisse et eē falsum. de falsitate notorie suspectū. alr̄ in eo sc̄ptū quod factū. ad p̄tis volūtate dolose practicatū. cōtra oēm rei veritatē p̄ circūuētōem extortū. vt p̄z notorie ex actis. nā plus h̄ sc̄ptū quod dicitur aut sc̄m. et in illa pte quod somniat̄ duo b̄nficia fuisse practicata p̄o. a. exp̄sse falsum et negat. nā vt p̄z ex eodē quod nō designant̄ in eodē in quo loco et quod aucte p̄ que modū vacādū aut quod d̄ns. a. illa habuit illset aut possessiōm nact⁹ fuisse. s̄ illa p̄ dolositatē cuiusdā. b. d. illa verba apposita credunt̄ euz in rez natura nūq; fuit nec valuit p̄fessio cuiusdā. L. asserti p̄cur̄s quod nō fuit p̄stitut⁹ ad p̄st̄dū talia. put ex p̄nsō instro dari. luce appet. estq; et als tale quod nō releuat. p̄duceñ nec nocet p̄ti p̄ quā rē.

**¶ Exceptōes p̄tra declaratiōem**

XXII.

**P**rocur̄ rē. exapiēdo p̄ p̄nsas declaratiōes p̄ p̄te aduersam vltio in hac eā vt d̄: dat̄ repetit hic et de nouo reproduc̄ replicatiōes alias p̄ pte sua p̄ p̄nsos articulos de falsitate p̄ pte aduersam exhibuit et dat̄. cū. p̄statōe in eadē cedula replicatiōis p̄tēti. quibus faciāt p̄tra ip̄as declaratiōes et p̄ pte sua. et nō als alr̄ neq; alio modo

**¶ Itē ad oñdēdū calūniā earū dē p̄nsaz declaratiōnū p̄tis aduerse dēs p̄cur̄ noie quo. s̄. ponit et quibus opus fuerit et sibi incūbit. pbare intēdit ea que sequunt̄. ac ad. pbādū petit se admitti et p̄tes aduersam ad r̄ndendū singl̄ singl̄ medio suo iuram̄to p̄pelli.**

**¶ Exceptōes generales p̄tra grās et sumpta**

XXIII.

**P**rotestat̄ rē. et dicit quod si quod sunt aut estimant̄ in quibusdā p̄nsis l̄ris aplicas ac sumpti de registro l̄raz aplicaz supplicatiōm p̄nsas grās tā expectatiuas quod p̄uisioni et dispōes quod p̄nsuz mādatū de surrogādo et p̄uidēdo in se p̄tinētib⁹. necnō p̄cessib⁹ disp̄fatiōn̄ instris ac iuribus et munūtis alijs p̄ pte. a. aduersarij in hac pte vt d̄: p̄ducns. quod quoquo mō faciāt aut als quodlibz facere possint. p̄ eadē pte sua rē. ext̄ic p̄tra illa exapit quod h̄mōi p̄nsē grē tā p̄iūctim quod diuisim fuerit et sunt a iure exorbitān̄. ac vnice et sole vnica et sola vice vt d̄: t̄r̄ q̄liter p̄cesse de falsitate vehemēter suspecte. in dat̄ anticipatē. in locis quod plurib⁹ etiam suspecti rase viciate cācellate. sibi ipsi et alijs ex adū. so. p̄ducti p̄trarie et repugnān̄ iniqui iuste inefficaces false irrite nullē iualide. nulliusq; roboris v̄l momentū. et falsa et iniqui m̄stia fabricate inabilib⁹ et quolibz b̄nficioz icapaab⁹ nullit̄ et descō concessē. necnō surrepticie et obrepticie tacita veritate et exp̄ssa falsitate p̄ circūuētōem p̄ncipis fraudulenter impetratē. et quodlibet eoz fuit p̄ter et p̄tra tenorē seu formā p̄nsē supplicatiōis. ex quod descēdere p̄nditur. aliasq; p̄tra stilū cācellarie p̄stōes aplicas talr̄ q̄liter expeditas. fuitq; et est p̄nsa grā iux mādatum aplicū in eo cōtentū cū in forma dignū arbitramur rē. expedita mime purificata. p̄duceñ in nullo releuā sed pot⁹ ip̄m suspectū reddēñ aut als tales quod nō nocēt p̄ti cōtra quod p̄ducte sunt. vt ip̄as inueni dare apparet et als latius dicet̄ suis loco et tēpore oportunis.

**¶ Exceptioni sp̄ales p̄tra grās expectatiuas**

XXIII.

**I**tem in casum et euētū in quē seu quos de aliqua p̄nsa grā dēi aduersarij l̄time p̄staret prout nō constat illa eius nullitate salua fuit. put est vnica et sola ac vnica et sola vice dūtatat p̄cessa et nō pluries rē. sub data tertio nonas Septēbris rē. talr̄ qualis sc̄a et est illa que in acti cause p̄ducta dicitur. et nō alias alr̄ neq; alio mō